
PÁGINA                                     1 18 DE ABRIL DE 2022PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XVI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 18 DE ABRIL DE 2022                     Nº 071

 

 

   

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO  

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1234.201/2022 
Pregão Presencial n° 003/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de 
Trabalho, Assistência Social e Cidadania – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.  
CONTRATADO: WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME, inscrito no CNPJ n° 13.920.428/0001-02. 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição de KIT´S DE ENXOVAL, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Trabalho, Assistência Social e Cidadania, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no 
resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial nº. 003/2022, conforme descrição no quadro abaixo. 

Código Descrição UNID Marca QUANT. Preço Total 

925889 

KIT DE ENXOVAL PARA RECEM-
NASCIDO CONTENDO: 1 BANHEIRA 
INFANTIL 20KG 1 COBERTOR 1 
CONJUNTO PAGÃO PARA RECÉM 
NASCIDO 1 PCT FRALDA TECIDO 1 
KIT DE CUEIRO 1 PAR DE LUVAS 1 
PAR DE MEIA 1 PCT TOALHA 
FRALDA 1 ESCOVA PLÁSTICA 1 PCT 
FRALDA INFANTIL 1 PE 

KIT multiplas 300 159,90 47.970,00 

TOTAL: 47.970,00 

VALOR: 47.970,00 (quarenta e sete mil, novecentos e setenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2.073 
– BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou servico para distribuição 
gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1661 – Transferência de Recursos dos 
Fundos Estaduais de Assistência Social. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000,  Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de 
janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal 
n.º 8.666, de 21/06/1993 
VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022. 
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de Abril de 2022. 
EMÍLIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 
CONTRATANTE 

WALBER CESAR MELO DA ROCHA 
WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME 

CONTRATADO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2022 

 
O Pregoeiro Oficial da PMSGA/RN, torna público, que no dia 02 de naio de 2022, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, objetivando o Registro de Preços para Contratação de pessoa-jurídica para fornecimento de licença de direito de uso de sistema 
de controle interno, solução em plataforma cloud computing (nuvem) em ambiente seguro e criptografado, possuindo funcionalidades, parâmetros 
e relatórios estruturados em rotinas que permita operacionalizar as atividades da Controladoria Geral do Município, atendendo as exigências 
contidas nas Resoluções nº 013/2013-TCE/RN, 028/2020-TCE/RN, 012/2016-TCE/RN e 032/2016–TCE/RN, c/c o art. 74 CF/1988 e art. 59 LC nº 
101/200 (Lei de Responsabilidade Fiscal. O Edital e anexos encontram-se disponível no endereço eletrônico: www.saogonçalo.rn.br 
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 18 de abril de 2022 
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros 

Pregoeiro Oficial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PÁGINA                                     2 18 DE ABRIL DE 2022

 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 202/2022 

Pregão Eletrônico Nº 032/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, 
através da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania – CNPJ Nº 
08.079.402/0001-35.  
CONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA – ME, inscrita no CNPJ sob o número 
11.886.312/0001-60. 
OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de AQUISIÇÃO DE ROUPAS, 
CALÇADOS, COBERTORES E TRAVESSEIROS, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. 

CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UN QUANT. PREÇO TOTAL 

920634 

BERMUDA EM SELETEL COMPOSIÇÃO: 100% 
POLIÉSTER COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA AJUSTE 
01 BOLSO ATRÁS TAMANHO: 4 AO 16 CORES 
DIVERSAS. 

MF 
COMERCIO 

UN 20 14,80 296,00 

920640 
CAMISETA MANGA CURTA 100% ALGODÃO GOLA 
REDONDA COM RIBANA EM ALGODÃO TAMANHO: 4 AO 
16 CORES E ESTAMPAS DIVERSAS. 

MF 
COMERCIO 

UN 10 13,00 130,00 

920641 
CAMISETA MANGA LONGA 100% ALGODÃO GOLA 
REDONDA COM RIBANA EM ALGODÃO TAMANHO: 4 AO 
16 CORES E ESTAMPAS DIVERSAS. 

MF 
COMERCIO 

UN 10 17,80 178,00 

920658 
MEIA SPORT ATOALHADA 75% ALGODÃO, 22% 
POLIAMIDA E 3%OUTRAS FIBRAS TAMANHO: 36 AO 40 
CORES A ESCOLHER. 

STADIUM PAR 10 9,90 99,00 

920659 
PIJAMA CURTO EM MEIA MALHA, ESTAMPADO, 100% 
ALGODÃO, SHORT COM ELÁSTICO NA CINTURA 
FEMININO E MASCULINO TAMANHO: 04 AO 16. 

MF 
COMERCIO 

CJ 10 21,90 219,00 

920664 SHORTS FEMININO INFANTIL EM MALHA TAM. P, M,G 
MF 

COMERCIO 
UN 10 14,00 140,00 

920672 
TOALHA DE BANHO COM CAPUZ INFANTIL 
COMPOSIÇÃO: 95% ALGODÃO E 5% POLIÉSTER 
TAMANHO APROXIMADO: 65 X 105 CM. 

MF 
COMERCIO 

UN 20 17,10 342,00 

Total 1.404,00 

VALOR: 1.404,00 (Hum mil, quatrocentos e quatro reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 2.005 – MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos 
não Vinculados de Impostos UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2.066 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ELEMENTO DE 
DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados 
de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 
PROJETO/ATIVIDADE 2.067 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ELEMENTO DE 
DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados 
de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 
FONTE DE RECURSO 1661 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal – Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde 
PROJETO/ATIVIDADE 2.069 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD SUAS 
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos 
não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferências Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde PROJETO/ATIVIDADE 2.072 – PROGRAMAS COMPLEMENTARES DO SUAS 
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo. FONTE DE RECURSO 1660 – 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 
08/08/2000,  Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 
8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, 
de 21/06/1993 
VIGÊNCIA: 2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, 
com início na data de 12/04/2022 e encerramento em 31/12/2022. 
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de Abril de 2022. 
Emília Caroline Maia de Medeiros 

Responsável legal da CONTRATANTE 
Maria de Fátima Araújo Silva 

Responsável legal da CONTRATADA 
 
 



PÁGINA                                     3 18 DE ABRIL DE 2022

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 205/2022 
Pregão Presencial Nº 011/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E CIDADANIA – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.  
CONTRATADO: J ACIOLE BARBOSA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídicas - CNPJ sob o número 07.497.794/0001-90. OBJETO: 
O presente contrato tem como objeto contratação de pessoa jurídica com competência operacional para prestar serviços funerários com 
fornecimento de materiais de acordo com as condições e especificações determinadas no Termo de Referência, independentemente da 
transcrição. Segue tabela abaixo: 

Código Descrição UNID Marca QUANT. Preço Total 

926612 

SERVIÇO FUNERAL PARA ADULTOS, 
COMPOSTO DE URNA ENVERNIZADA, 
MORTALHA, TRANSLADO DO LOCAL 
DO ÓBITO PARA SVO E/OU ITEP E/OU 
RESIDÊNCIA PARA O CEMITÉRIO NO 
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN. 

SERV 
FUNERÁRIA 

PADRE 
CICIERO 

600,00 1.400,00 840.000,00 

926613 

SERVIÇO FUNERAL INFANTIL MEDINDO 
ATÉ 1,00 MT., COMPOSTO DE URNA 
ENVERNIZADA, MORTALHA, 
TRANSLADO DO LOCAL DO ÓBITO 
PARA SVO E/OU ITEP E/OU 
RESIDÊNCIA PARA O CEMITÉRIO NO 
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN. 

SERV 
FUNERÁRIA 

PADRE 
CICIERO 

300,00 1.000,00 300.000,00 

926614 

SERVIÇO FUNERAL INFANTIL MEDINDO 
DE 1,00 A 1,60 MTS., COMPOSTO DE 
URNA ENVERNIZADA, MORTALHA, 
TRANSLADO DO LOCAL DO ÓBITO 
PARA SVO E/OU ITEP E/OU 
RESIDÊNCIA PARA O CEMITÉRIO NO 
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN. 

SERV 
FUNERÁRIA 

PADRE 
CICIERO1 

300,00 1.100,00 330.000,00 

926615 

TRANSLADO FÚNEBRE ? TRANSPORTE 
DE FÉRETRO EM VEÍCULO ESPECIAL 
PREPARADO PARA SERVIÇO 
FUNERÁRIO PARA OUTRA 
LOCALIDADE. 

KM 
FUNERÁRIA 

PADRE 
CICIERO 

15.000,00 6,40 96.000,00 

926616 

SERVIÇO DE TANATOPRAXIA NOS 
CASOS EM QUE HOUVER 
NECESSIDADE DE PERMANÊNCIA DO 
CORPO EM VELÓRIO POR UM TEMPO 
MAIOR. (CASOS EXCEPCIONAIS) 

SERV 
FUNERÁRIA 

PADRE 
CICIERO 

300,00 1.050,00 315.000,00 

     
Total 1.881.000,00 

VALOR: R$ 1.881.000,00 (HUM MILHAO, OITOCENTOS E OITENTA E UM MIL REAIS) 
  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
UNIDADE 
OPERACIONAL 

 40 - Fundo Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania 

PROJETO/ATIVIDADE  2073 – BENEFICIOS EVENTUAIS DA ASSISTENCIA SOCIAL 
ELEMENTO DE 
DESPESA 

 339039 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS 

FONTE DE RECURSO  1500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
FONTE DE RECURSO 1661 - TRANSFERENCIAS DOS FUNDOS DOS ESTADOS 
ELEMENTO DE 
DESPESA 

339032 -  Material, Bem Ou Servico Para Distribuicao Gratuita 

FONTE DE RECURSO 1661 - TRANSFERENCIAS DOS FUNDOS DOS ESTADOS 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000,  Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de 
janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal 
n.º 8.666, de 21/06/1993. VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 
2022. 
                                                                     São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de Abril de 2022. 

EMILIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E CIDADANIA 

J ACIOLE BARBOSA  
CONTRATADO(A) 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 203/2021 

Processo/PMSGA/RN n.º 3068/2021 - Dispensa de Licitação nº 037/2021 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE LICITAÇÕES, CONTRATADA: PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA ME, CNPJ/MF nº 16.538.909/0001-38, 
Endereço: com sede na rua Avenida Fernandes Lima, nº 08 – Sala 602 – Centenário Office, Letra A. Bairro Farol – Maceió - AL, neste ato 
representada pelo senhor Victor Hugo Soares da Costa, Diretor de Negócios, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº. 1.674.828 – 
SESP/AL e do CPF/MF nº. 032.412.854-13. OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a prorrogação da vigência 



PÁGINA                                     4 18 DE ABRIL DE 2022

 
 
 

prevista na clausula 5ª do contrato administrativo, por mais 12 (Dose) meses, a contar de 19 de abril de 2022. 
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 57, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93, 
de acordo com a Cláusula 5.ª do Contrato Administrativo decorrente da Dispensa de Licitação, e na melhor forma do 
Direito Administrativo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente termo correrão por conta do 
Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN –

 
Prefeitura Municipal, aprovado para o exercício de 

2022, notadamente no seguinte detalhamento orçamentário: Unidade Orçamentária -
 
21 Sec. Mun. Licitação, Contratos, 

Compras e Convênio; Projeto/Atividade -
 
2175 Manutenção das Atividades da Secret. de Licitação Contratos Compras e 

Convênio; Elemento de Despesas: 33.90.39 –
 

Outros Serviços de Terceiros PJ; Fonte:  15000 -
 

Recursos Não 
Vinculados de Impostos. RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato 
Administrativo

 
 São Gonçalo do Amarante/RN, 18 de Abril de 2022.

 WILSON RODRIGO BEZERRA RIBEIRO

 SECRETÁRIO MUNICIPAL

 
CONTRATANTE

 
VICTOR HUGO SOARES DA COSTA

 
PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA ME

 
CONTRADADA

 
 

 EXECUTIVO/EDUCAÇÃO

1

 
 

 
 

PORTARIA Nº 678/SME/SGA, 18

 

de Abril

 

de 2022.

 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO o artigo 52 da Lei Municipal nº 1.201, de 12 
de janeiro de 2010, Resolve:

 

Art. 1º. Conceder aos Servidores listados, lotados na Secretaria Municipal de Educação, a Promoção horizontal/vertical, conforme quadro 
anexo.

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor, a partir da data de sua publicação, retroagindo os efeitos a 01 de Abril

 

de 2022.

 
 

PROMOÇÕES AUTORIZADAS NO MÊS DE MARÇO DE 2022

 
 

Nº

 

SERVIDOR

 

MATR

 

NÍVEL OU 
LETRA ATUAL

 

NOVO NÍVEL OU LETRA A 
SER ATUALIZADO

 

01

 

Maria Iris de Fátima

 

9343

 

NI -

 

A

 

NI -

 

G

 

02

 

Pollyana Hortência Roberto da Silva

 

11529

 

NIIE -

 

B

 

NIIE -

 

C

 

03

 

Juscelino Alves Pereira 

 

9887

 

NIIE -

 

E

 

NIIE -

 

F

 

04

 

Ginaura de Flôr Sátiro de França

 

9878

 

NI -

 

E

 

NI -

 

F

 

05

 

Rosilene do Socorro Costa de Souza

 

11535

 

NIIE -

 

B

 

NIIE -

 

C

 

06

 

Silvana Santana de Andrade

 

11273

 

NIIE -

 

C

 

NIIE -

 

D

 

07

 

Lidiane Nascimento Nunes

 

9876

 

NI -

 

E

 

NI -

 

F

 

08

 

Vitória Chris Pereira Siqueira

 

2749

 

NIIE -

 

E

 

NIIE -

 

F

 

09

 

Dalvamira Gomes de Macedo

 

9312

 

NI -

 

F

 

NI -

 

G

 

10

 

Sebastião de Sales Silva

 

12539

 

NIIM -

 

A

 

NIIM -

 

B

 

11

 

Maria do Socorro Guimarães Oliveira da Silva

 

9342

 

NI -

 

E

 

NI -

 

G

 

12

 

Cícera Maria de Farias Martins

 

9625

 

NI -

 

F

 

NI -

 

G

 

13

 

Maria Lucia Pegado Bezerra

 

1123

 

NI -

 

F

 

NI -

 

G

 

14

 

Gildene Santos de Oliveira Andrade

 

11419

 

NIIE -

 

B

 

NIIE -

 

C

 

15

 

Francisco dos Santos Júnior

 

11462

 

NIIE -

 

B

 

NIIE -

 

C

 

16

 

Ana Maria dos Santos Oliveira

 

11444

 

NIIE -

 

B

 

NIIE -

 

C

 

17

 

Diacuí Pereira Alves do Nascimento

 

9284

 

NIIE -

 

F

 

NIIE -

 

G

 

18

 

Edvoneide Fernandes da Silva

 

9880

 

NIIE -

 

E

 

NIIE -

 

F

 

19

 

Maria José da Silva

 

19581

 

NI -

 

A

 

NIIE -

 

A

 
 

PROMOÇÕES AUTORIZADAS NO MÊS DE ABRIL

 

DE 2022

 
 

Nº

 

SERVIDOR

 

MATR

 

NÍVEL OU 
LETRA ATUAL

 

NOVO NÍVEL OU LETRA A 
SER ATUALIZADO

 

01

 

Katiane de Melo Ferreira

 

11540

 

NI -

 

A

 

NI -

 

C

 

02

 

Maria José da Silva

 

19581

 

NIIE

 

-

 

A

 

NIIE

 

-

 

B

 

03

 

Iris Regina de Souza G. R. Marquês

 

9886

 

NIIE -

 

D

 

NIIE -

 

E

 

04

 

Francisca Jamile Lopes de Azevedo

 

11287

 

NIIE -

 

B

 

NIIE -

 

D

 

05

 

Gilvaneide Calixto Cavalcante

 

9440

 

NI -

 

F

 

NI -

 

G

 

06

 

Maria do Socorro Araújo Marinho

 

9302

 

NIIE -

 

E

 

NIIE -

 

G

 

07

 

Débora Santos de Brito

 

9408

 

NIIE -

 

E

 

NIIE -

 

G

 

08

 

Maria Madalena Bezerril Silva

 

9902

 

NI -

 

E

 

NI -

 

F

 

09

 

Francisca das Chagas do Nascimento

 

9635

 

NIIE -

 

F

 

NIIE -

 

G

 

10

 

Andreia Silva de Melo

 

11236

 

NIIM -

 

C

 

NIIM -

 

D

 

11

 

Ângela Paula Diniz Lima

 

5642

 

NIIE-

 

I

 

NIIE -

 

J

 

12

 

Claúdia Helena Bezerra da Cunha da Silva

 

11267

 

NIIE -

 

C

 

NIIE -

 

D

 

13

 

Ana Paula Dias dos Santos Morais

 

11241

 

NIIE -

 

C

 

NIIE -

 

D

 

14

 

Verônica Maria Oliveira de Souza

 

9657

 

NIIE -

 

F

 

NIIE -

 

G

 

15

 

Janaina Taciano da Silva

 

11435

 

NIIE -

 

B

 

NIIE -

 

C

 

16

 

Lucélia Paiva Peixoto

 

11296

 

NIIM -

 

C

 

NIIM -

 

D

 

17

 

Jesielle de Paiva Ramos

 

11254

 

NIIE -

 

C

 

NIIE -

 

D

 

18

 

Patrícia Rocha do Nascimento

 

11242

 

NIIE -

 

C

 

NIIE -

 

D

 

19

 

Lindemberg Batista da Silva

 

12545

 

NI -

 

A

 

NIIE -

 

A

 

20

 

Mirtes Lima Siqueira

 

5703

 

NI -

 

J

 

NIIE -

 

J

 
 
 

OTHON MILITÃO JÚNIOR

 

Secretário Municipal de Educação

 



PÁGINA                                     5 18 DE ABRIL DE 2022

 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2022 
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

OBJETO: Contratação dos serviços de elaboração do LTCAT (Laudo Técnico das 
Condições Ambientais de Trabalho); do PGR (Programa de Gerenciamento de Riscos) 
e PCMSO (Programa de controle médico e saúde ocupacional), para as unidades 
(Escritórios) e operacional (Campo) de São Gonçalo do Amarante-RN. Considerando 
os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal 
elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s): RZ ENGENHARIA E 
MEDICINA DO TRABALHO LTDA. EIRELI.  

São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de abril de 2022. 
Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

 TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE /RN, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas e,
       CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993,
Art. 24 – É dispensável a Licitação:
...........................
II - para outros produtos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto 
na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta 
Lei, desde que não se refiram as parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação 
de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez.
...
CONSIDERANDO, justificativa quanto à necessidade da Aquisição de equipamento 
tipo cortador de piso (concreto e asfalto), inclusive discos de corte CONSIDERANDO, 
que a aquisição a ser contratado enquadra-se como contratação de pequeno valor; 

R E S O L V E: 
Fica dispensado o procedimento licitatório para a Aquisição de equipamento tipo 
cortador de piso (concreto e asfalto), inclusive discos de corte, de acordo com a 
solicitação do Diretor Administrativo e financeiro e condicionado no valor de R$ 
13.875,50 (Treze Mil Oitocentos e Setenta e Cinco reais e Cinquenta centavos), á 
COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica sob o nº: 32.709.219/0001-50, no endereço AV. JOSE OSCAR 
SALAZAR, TRES VENDAS, ERECHIM/RS de acordo com o que consta do Processo 
de Dispensa nº 006/2022.

 São Gonçalo do Amarante/RN, 18 de Abril de 2022.
Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente do SAAE

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2022 
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

OBJETO: Aquisição de tubos e conexões para ramais de esgoto. Considerando o 
resultado do procedimento de licitação em tela, configurado na ata que integra os autos 
deste certame; Considerando que após os lances e negociações diretas com esse 
Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local; ADJUDICO 
o presente procedimento em favor da (s) licitante (s): COMERCIAL SATURNO E 
SERVICOS LTDA. ME; HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. EIRELI; 
PIPEPLAST INDÚSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI ME.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de abril de 2022. 
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2022 
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

OBJETO: Aquisição de tubos e conexões para ramais de esgoto. Considerando os atos 
praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal 
elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s): COMERCIAL SATURNO E 
SERVICOS LTDA. ME; HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. EIRELI; 
PIPEPLAST INDÚSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI ME.  

São Gonçalo do Amarante/RN, 18 de abril de 2022. 
Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2022 
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

OBJETO: Contratação dos serviços de elaboração do LTCAT (Laudo Técnico das 
Condições Ambientais de Trabalho); do PGR (Programa de Gerenciamento de Riscos) 
e PCMSO (Programa de controle médico e saúde ocupacional), para a unidade 
operacional da adutora Maxaranguape/ São Gonçalo do Amarante-RN. Considerando 
o resultado do procedimento de licitação em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame; Considerando que após os lances e negociações diretas com 
esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local; 
ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s): RZ ENGENHARIA E 
MEDICINA DO TRABALHO LTDA. EIRELI. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de abril de 2022. 
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2022 
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

OBJETO: Contratação dos serviços de elaboração do LTCAT (Laudo Técnico das 
Condições Ambientais de Trabalho); do PGR (Programa de Gerenciamento de Riscos) 
e PCMSO (Programa de controle médico e saúde ocupacional), para a unidade 
operacional da adutora Maxaranguape/ São Gonçalo do Amarante-RN. Considerando 
os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal 
elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s): RZ ENGENHARIA E 
MEDICINA DO TRABALHO LTDA. EIRELI.  

São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de abril de 2022. 
Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2022 
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

OBJETO: Contratação dos serviços de elaboração do LTCAT (Laudo Técnico das 
Condições Ambientais de Trabalho); do PGR (Programa de Gerenciamento de Riscos) 
e PCMSO (Programa de controle médico e saúde ocupacional), para as unidades 
(Escritórios) e operacional (Campo) de São Gonçalo do Amarante-RN. Considerando o 
resultado do procedimento de licitação em tela, configurado na ata que integra os autos 
deste certame; Considerando que após os lances e negociações diretas com esse 
Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local; ADJUDICO 
o presente procedimento em favor da (s) licitante (s): RZ ENGENHARIA E MEDICINA 
DO TRABALHO LTDA. EIRELI. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de abril de 2022. 
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro 

SAAE/LICITAÇÃO


